Taquaritinga, 03 de fevereiro de 2021

OFÍCIO Nº26/2021

INDICAÇÃO Nº011/2021

Senhor PREFEITO,

 Tenho o prazer de levar ao conhecimento de Vossa Excelência que na Sessão

ordinária realizada por este legislativo, foi aprovada indicação em nome da vereadora MIRIAN

PONZIO com seguinte Teor:

    “Ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal para que estude meios

de prevenção e combate às invasões em escolas municipais, como forma de garantir a

segurança de profissionais e da comunidade escolar, além de assegurar a preservação

de prédios públicos, materiais e equipamentos.

Para isso, sugerimos a adoção de medidas emergenciais como:

1. A contratação de empresa de patrulhamento para atuar nos

arredores das unidades escolares do município;

2. A implantação de um programa de videomonitoramento das

unidades escolares;

3. Realização de obras para inibir a ação de invasores.”

4.

  Sala das Sessões Presidente Manoel dos Santos, Plenário Dr. Edner

Antonio Accorsi, em 01 de fevereiro de 2021.

                                     Atenciosamente,

Marcos Aparecido Lourençano

- Presidente –

Excelentíssimo Senhor
Vanderlei José Marsico
Prefeito Municipal
Taquaritinga - SP